
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº386-Data 05/10/2021 

Esta é a Edição Nº386  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 

                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO   EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
DO OESTE- torna público o extrato 
do 2º termo aditivo do contrato nº 
047/2020. CONTRATADO – KPL 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E 
SERVIÇOS LTDA. Fica ajustada a 
prorrogação de prazo com 
fundamento no art. 57, § 1º, I,II e 
IV, da Lei Federal 8.666, de 
21/06/93 e suas alterações, a 
partir de 07/10/2021à 07/04/2022 
-  Belarmino Luciano Leite – 
Prefeito Municipal. 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
torna público o extrato do contrato nº -
049/2021– OBJETO: Contratação de empresa  
especializada para execução de processo 
seletivo no âmbito municipal, com prestação 
de serviços de organização, inscrição online 
através de link disponibilizado pela empresa e 
elaboração de provas objetivas, elaboração e 
impressões de provas e gabaritos, análise dos 
recursos e resultado preliminar e final para 
atender as necessidades da secretaria 
municipal de saúde. CONTRATADA: 
INSTITUTO MINEIRO EDUCAR & SORRIR, 
CNPJ sob o n.º - 37.406.654/0001-20. 
Vigência: 90 dias. Valor total R$ 16.100,00 
(dezesseis mil e cem reais). Dotação 
Orçamentaria: 0203.01.10.122.1001.2020-
3.3.90.39.00. São Sebastião do Oeste-MG – 
05 de outubro de 2021- Belarmino Luciano 
Leite  – Prefeito Municipal. 



 Edição Nº386 

 

Pág. 02 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

. 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO   

O Município de São Sebastião do 
Oeste, através de seu Prefeito 
Municipal, torna público a 
revogação da Concorrência nº 
01/2016, P.L. nº 001/2016, 
embasado no art. 49,  da lei 
Federal 8.666/93 e suas 
alterações, com fulcro na Súmula 
nº 473 do Supremo Tribunal 
Federal; Motivo: necessidade de  
alterações e atualizações na 
planilha orçamentária, em razão 
do lapso temporal já transcorrido 
entre o início do procedimento 
licitatório até o presente 
momento e das alterações na 
realidade fática municipal, de 
modo a proceder com o trâmite 
regular de um novo procedimento 
licitatório visando garantir o 
melhor interesse público. Mais 
informações pelo telefone 37-
3286.1173  -  Belarmino Luciano 
Leite – Prefeito Municipal.  

  

 TERMO DE RATIFICAÇÃO  



 Edição Nº386 

 

Pág. 03 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

. 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO    

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO 
OESTE – decisão; Recurso Processo 
licitatório nº - 067/2021 – Pregão n° 
067/2021, Registro de Preço n° 
30/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE KITES 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
DESTINADAS AO ATENDIMENTO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CONFORME LEI FEDERAL 
Nº 13.987 DE 07 DE ABRIL DE 2020. 
Recurso apresentado pela empresa 
MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA, 
CNPJ n.º 25.836.495/0001-14, com 
contrarrazões das empresas TROPICAL 
MINAS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA 
LTDA-EPP, CNPJ n° 41.166.089/0001-
48. O provimento do recurso é 
NEGADO,  determinando a 
continuação do processo.  São 
Sebastião do Oeste, 05 de outubro de 
2021. Belarmino Luciano Leite – 
Prefeito Municipal.   


